
IL CONSIGLIO REGIONALE

Vista la L.R. del 17 luglio 2009, n. 39 Nuova disciplina del consorzio Laboratorio di monitoraggio e

modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile - LAMMA.

Preso atto che il Consorzio si è costituito il 20 Dicembre 2007 con atto notarile Repertorio n.60151

- Fascicolo 25614;

Vista  la  D.C.R.T.  n.21  del  25  gennaio  2010  “L.R.  39/2009.  Art.  6  -  Approvazione  Statuto  e

Convenzione Consorzio LAMMA.”;

Vista la  L.R.  20/12/2016, n.  87 (Disposizioni  per  l'attribuzione di  nuove funzioni  al  Consorzio

laboratorio  di  monitoraggio  e  modellistica  ambientale  per  lo  sviluppo  sostenibile  (LAMMA).

Modifiche alla L.R. 39/2009); 

Considerato che le modifiche operate con la sopra citata legge n.87/2016 hanno reso necessario

aggiornare lo Statuto e la Convenzione così da renderli omogenei e coordinati con i nuovi dettami

normativi;

Visto che l'art. 6 della suddetta legge n.39/09 prevede il  Consiglio approvi la Convenzione e lo

Statuto su proposta della Giunta Regionale;

Considerato che l’Assemblea dei Soci del Consorzio LaMMa in data 31 gennaio 2018 ha espresso

parere favorevole alla proposta di Statuto (Allegato A parte integrante e sostanziale del presente

Atto) e di Convenzione (Allegato B parte integrante e sostanziale del presente Atto);

Visto che la proposta di Statuto, in coerenza con l'art. 6 della legge n. 39/09, contiene le norme

relative all'organizzazione ed al funzionamento del consorzio, nonché quelle relative alle funzioni

degli  organi  consortili  e  le  modalità  di  applicazione del  controllo  analogo;  lo  statuto disciplina

altresì le modalità di ingresso ed i casi di esclusione o recesso dei consorziati;

Visto che la proposta di Convenzione, in coerenza con l'art.  6 della legge n. 39/09, specifica le

attività del LAMMA, le modalità del raccordo operativo tra il LAMMA ed i soggetti che lo hanno

costituito,  le  modalità  di  partecipazione  di  altri  enti,  le  quote  di  partecipazione  dei  singoli

consorziati, i loro rapporti finanziari ed i reciproci obblighi e garanzie;

Vista la proposta di deliberazione al Consiglio regionale n. _______ del ____ con cui la Giunta

Regionale ha trasmesso al Consiglio, per l'approvazione, la Proposta deliberazione di approvazione

della Convenzione e dello Statuto

DELIBERA

1. di approvare la Convenzione e lo Statuto del Consorzio LAMMA di cui agli allegati A e B parti

integranti e sostanziali della presente deliberazione

Il  presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta

regionale ai sensi dell'articolo 18 della l.r.23/2007 ed è altresì pubblicato sul Bollettino ufficiale

della Regione Toscana.

I SEGRETARI IL PRESIDENTE


